РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                         ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                        ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН
                          ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ
                          666414 с.Лукиново ул. Набережная, 14 тел./8-39551-23-3-32. lukadm2013@ya.ru

28.04.2021 г.   № 31 – од

О создании мобильной группы
из числа населения и добровольной пожарной команды

              На основании протокола от 06.02.2017г. № 01., в соответствии с  Федеральными Законами от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности» и от 21.12.1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» руководствуясь Уставом Лукиновского сельского поселения:
1. Создать на территории поселения мобильную группу из числа населения и добровольной пожарной команды для патрулирования в границах населенных пунктов, для мониторинга и своевременного реагирования на загорания сухой растительности для недопущения перехода на жилые строения, а также перехода огня в лесной массив.
2. В состав мобильной группы входят:
Винокуров А.М., Замащиков В.И., Обедин М.М., Жучев М.П.
3. Маршрут патрулирования входит с. Лукиново, д. Бачай, д. Байдоново.
4. Проверить исправность мотопомп, рукавов, прицепов.
5. Порядок передачи информации на ЕДДС района при помощи линейного телефона или спутниковой связи «Искра».
6. Признать утратившим силу распоряжение администрации Лукиновского МО от 13.02.2017г. № 08-од «О создании мобильной группы из числа населения и добровольной пожарной команды».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лукиновского
сельского поселения                                                    Е.Ю.Дикопольцев